

جشن ایران زمین

در نظر گرفته شده است، مجموعه‌های فرهنگی و تاریخی کاخ گلستان، سعدآباد، نیاوران و کاروانسرای خانات. ساعات بازدید، با توجه به ساعات کاری موزه‌ها از ۹ صبح تا عصر ادامه دارد. گاهی با هماهنگی مدیریت موزه‌ها تا ۹ شب هم ادامه دارد.

غرفه‌های جشنواره

در هر محل اجرای جشنواره، ۳۰ تا ۵۰ غرفه برپاست. اما در کاخ گلستان، در ابتدای شهر یورماه، در غرفه همدان سفال و چرم و گلیم، در غرفه کرمانشاه نان سنتی محلی و کاک و آش دوغ و جاجیم بود. عشایر، چادرهای خود را برپا کرده، و صنعتگران تهرانی هم کارهای فلزی و فرش خود را به نمایش گذاشته‌اند. در کنار جشنواره، نوای موسیقی اقوام به گوش می‌رسد. البته، در ماه مبارک رمضان متناسب با حال و هوای این ماه، موسیقی عرفانی جایگزین آن شده است. مدیر کل روابط عمومی، امور فرهنگی و اجتماعی سازمان میراث فرهنگی درباره این نمایشگاه می‌گوید: این نخستین جشنواره ملی فرهنگ و فولکلور اقوام ایرانی است. به دلیل این که مواد اصلی آن صنایع دستی و هنرهای سنتی، در چهار نقطه شهر تهران برگزار می‌شود. وی در ادامه می‌گوید: در این جشنواره هفته‌های فرهنگی اقوام ایرانی به صورت چرخشی در محل‌های برگزاری برپا هستند. و گروه‌های موسیقی و آیینی اقوام در آن، برنامه اجرا می‌کنند.

کاخ گلستان این روزها محل حضور اقوام ایرانی شده است. این بار نه به خاطر، موزه مردم‌شناسی آن، که به دلیل برگزاری جشنواره فولکلوریک. مردم به این جا می‌آیند، تا همشهریان و هموطنان خود را از نقاط مختلف این سرزمین پهناور ببینند، تا شاهد دست‌آورد‌های هنری و زندگی آنان باشند. در این جا سازهای اصیل ایرانی می‌نوازند، و لباس‌های محلی رنگارنگ در نور بعدازظهر میدان "ارگ تهران" خودنمایی می‌کند و در وقت افطار، بوی غذاهای محلی، نیز اشتیهای بازدیدکنندگان را دو چندان می‌کند. این جا جشن ایران زمین است.

نخستین جشنواره ملی فرهنگ و فولکلور اقوام ایرانی

روابط عمومی کاخ گلستان، در توضیح برگزاری این مراسم می‌گوید: این مراسم را «سازمان میراث فرهنگی»، برای حمایت از صنعتگران صنایع دستی سراسر کشور برگزار می‌کند. به همین دلیل، از معاونت صنایع دستی ۳۰ استان کشور، خواسته شد تا سرآمد صنعتگران خود را به سازمان معرفی کنند. در این جشنواره، به صورت دوره‌های ۱۵ روزه، از آنان دعوت می‌شود تا به این جشنواره آمده و کارهای خود را معرفی کنند. به طور معمول از هر استان ۱۵ تا ۲۰ نفر معرفی شدند. برای برگزیدگان هنرمند در تهران، هتل و ترانسفر و غرفه‌ها همگی با هزینه سازمان است. این جشنواره، به مدت دو ماه از ۲۹ تیر تا ۲۹ شهریورماه برگزار می‌شود. مکان‌های اجرا نیز در چهار نقطه شهر تهران



